



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019

Aos 15 dias de Fevereiro do ano de 2019 a Prefeitura Municipal de Igarapé – Açu - PA, com sede Avenida Barão do Rio Branco, Nº 3635, Centro, CEP: 68.725-000 Igarapé – Açu/PA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.149.117/0001-55, doravante denominada **CONTRATANTE**, representada neste ato pelo Prefeito Municipal de Igarapé – Açu – PA, **RONALDO LOPES DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado, portador da identidade RG n.º 1299200 SSP/PI e inscrito no CPF/MF sob o n.º 504.716.943 - 04, residente e domiciliada em Igarapé - Açu-PA, lavra a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial - SRP Nº 046/2018, constituindo-se esta no documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura e eventual contratação, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e anexos e nas propostas apresentadas e no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto nº 8.250, de 23 de maio de 2014.

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, IMPRESSOS, CONFECÇÃO DE UNIFORMES, para manutenção das atividades da prefeitura, secretarias e fundos municipais, tendo como base o processo administrativo nº. 291/2018.

1.2- Detalhamentos do objeto constam no Edital, seus anexos, documentos e proposta comercial da empresa classificada em primeiro lugar e os demais fornecedores que tiveram seus preços registrados para a formação de cadastro de reserva, que são parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, a fim de atender ao quantitativo total estimado para a contratação.

1.3- Este instrumento não obriga a Prefeitura a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao fornecedor registrado a preferência, em igualdade de condições.

Parágrafo primeiro - Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedor classificado:

CLÁUSULA II – DOS QUANTITATIVOS, PREÇOS E FORNECEDORES CLASSIFICADOS.

2.1-Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedores classificados:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

Empresa: Impressus Bel Comércio & Serviços Eireli-ME					
CNPJ: 13.913.414/0001-53					
E-mail: impressusbel.pa@hotmail.com					
End: Conjunto Euclides Figueiredo, Rua J, 07A, Bairro Marambaia, Belém / PA					
Representante Legal: Roseane Fonseca da Rosa					
Cargo: Gerente					
TELEFONE: (91)3349-9965 / 98903-0101 / 98512-7667					
LOTE I					
Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS - NOTIFICAÇÃO. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4	Und	1.200	R\$ 0,10	R\$ 120,00
2	AIH INTERNAÇÃO. Formulário em papel sulfite branco 75g., tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
3	ALTO DE APREENÇÃO/VIGILANCIA SANITARIA. Formulário em papel sulfite 75g.tamanho 28x21 em papel branco logomarca em policromia 4x0	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
4	ANTI RÁBICA HUMANA. Formulário em papel sulfite branco 75g, 4 x 4, tamanho 28x21.	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
5	ANTI-RÁBICA HUMANA - NOTIFICAÇÃO. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4	Und	1.200	R\$ 0,10	R\$ 120,00
6	ATENDIMENTO DOMICILIAR P/USO EXC. DO SAD. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	312	R\$ 15,00	R\$ 4.680,00
7	ATENDIMENTO INDIVIDUAL. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2 x 2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	936	R\$ 15,00	R\$ 14.040,00
8	ATESTADO. Formulário em papel sulfite branco 75g.bloco com 100 folhas tamanho 15x21 logomarca em policromia 4x0	BL	390	R\$ 7,00	R\$ 2.730,00
9	AVISO VARIADOS. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	4.800	R\$ 0,10	R\$ 480,00
10	BOLETIM DE CAMPO/LABOR.DE LEV.RÁPIDO DE IND.LIRA. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2x2, tamanho 28x21	Und	7.200	R\$ 0,10	R\$ 720,00
11	BOLETIM ESCOLAR. Em papel sulfite branco 180g.tamanho 28x21, logomarca em policromia 4x0	Und	30.000	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
12	BPA I. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
13	CADASTRO DOMICILIAR EM TERRITORIAL. Formulário em papel sulfite branco 75g 2x2 bloco com 100 folhas tamanho	Bl	468	R\$ 17,00	R\$ 7.956,00
14	CADASTRO INDIVIDUAL. Formulário em papel sulfite branco 75g 2x2 .bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	620	R\$ 17,00	R\$ 10.540,00
15	CALENDÁRIO ESCOLAR. Em papel sulfite 180g.tamanho 32x44 em policromia 4x0	Und	8.000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
16	CARTÃO DE VISITA impresso em papel couche	Cento	231	R\$ 25,94	R\$ 5.992,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

	brilhoso 180g. tamanho 9x5 e impresso em policromia 4x1				
17	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTI RÁBICA. Formulário em papel sulfite branco 180g.bloco com 100 folhas tamanho 10X15 logomarca em policromia 4x0	Bl	65	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00
18	CENTRAL DE REGULARIZAÇÃO MUNIC. MARCARDOR DE CONSULTA. Formulário em papel sulfite branco 75g.bloco com 100 folhas tamanho 15x21 logomarca em policromia 4x0	Bl	360	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00
19	CERTIFICADO-em papel sulfite branco 180g. Tamanho 28x21em policromia 4x0.uso em eventos diversos com artes diferentes a cada 500 unidades. arte de responsabilidade da empresa licitada	Und	4.879	R\$ 1,00	R\$ 4.879,00
20	COMUNICAÇÃO INTERNA. Formulário em papel sulfite branco 75g.bloco com 100 folhas tamanho 15x21 logomarca em policromia 4x0	Bk	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
21	CONTRA REFERENCIA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
22	CONTROLE DE MEDICAMENTO POR PACIENTE. Formulário em papel sulfite branco 75g. tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	UND	10.800	R\$ 0,10	R\$ 1.080,00
23	CONTROLE DE TEMPERATURA. Formulário em papel sulfite branco 75g. tamanho 28x21 logomarca policromia 4x4	Und	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
24	CONTROLE DE VACINA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	4.800	R\$ 0,10	R\$ 480,00
25	DECLARAÇÃO. Formulário em papel sulfite branco 75g. tamanho 15x21 logomarca em policromia 4x0	Und	7.200	R\$ 0,10	R\$ 720,00
26	DENGUE EMATOLOGIA. Formulário em papel sulfite branco 75g 1x0 bloco com 100 folha tamanho 10x15.	Bl	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
27	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL. Documento em papel sulfit branco 75g. tamanho 28x21,documento contendo 36 páginas, impressas 1x1 e capa em papel sulfit 180g. policromia 4x0 somente na capa.	Und	15.000	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00
28	DIÁRIO DE CLASSE SÉRIES FINAIS. Documento em papel sulfite branco 75g. tamanho 28x21, documento contendo 36 páginas, impressas 1x1 e capa em papel sulfit 180g, tamanho 28 x 42, em policromia 4x1 somente na capa.	Und	10.000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
29	DST/AIDS. Formulário em papel sulfite branco 75g. tamanho 28x21 logomarca em policromia 4x0	Und	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
30	EPAI. Formulário em papel sulfite branco 75g. tamanho 28X21 logomarca em policromia 4X0	Und	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
31	EVOLUÇÃO ENFERMAGEM. Formulário em papel sulfite branco 75g.tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4	Und	4.800	R\$ 0,10	R\$ 480,00
32	EVOLUÇÃO MÉDICA. Formulário em papel sulfite branco 75g. tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4	Und	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
33	FICHA DE ACIDENTE COM ANIMAIS	Und	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

	PEÇOLHENTOS. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0				
34	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL. Formulário em papel sulfite branco 75g, 2x2 Bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	460	R\$ 15,00	R\$ 6.900,00
35	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA. Formulário em papel sulfite branco 75g, 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	310	R\$ 15,00	R\$ 4.650,00
36	FICHA DE CADASTRO RECEM NASCIDO . Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	1.200	R\$ 0,10	R\$ 120,00
37	FICHA DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL E BIMESTRAL. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28x21, documento contendo 36 páginas, impressas em 1x1 e capa em sulfite branco 180 g, tamanho 28 x 42, em policromia 4 x 0 somente na capa.	Und	25.000	R\$ 4,50	R\$ 112.500,00
38	FICHA DE HEPATITE VIRAIS. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
39	FICHA DE MATRICULA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28x21, logomarca em policromia 4x4	Und	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
40	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/VIGILANCIA SANITARIA. Formulário em papel sulfite 75g, tamanho 28x21 em papel branco logomarca em policromia 4x0	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
41	FICHA DE PRATELEIRAS. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
42	FICHA DE PROCEDIMENTO. Formulário em papel sulfite branco 75g, 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	930	R\$ 12,00	R\$ 11.160,00
43	FICHA DE REFERENCIA HOSPITALAR. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4	Und	3.600	R\$ 0,20	R\$ 720,00
44	FICHA DE REFERENCIA. Formulário em papel sulfite branco 75g 2 x 2 , bloco com 100 folhas tamanho 28x21, 4 x 4.	Bl	480	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00
45	FICHA DE REQUERIMENTO PADRÃO/VIGILANCIA SANITARIA. Formulário em papel sulfite 75g, tamanho 28x21 em papel branco logomarca em policromia 4x0	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
46	FICHA DE RISCO GESTACIONAL. Formulário em papel sulfite branco 75g, 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	460	R\$ 8,00	R\$ 3.680,00
47	FICHA DE SÍFILIS ADQUIRIDA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
48	FICHA DE URGENCIA. Formulário em papel sulfite branco 75g, bloco com 100 folhas tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Bl	1.080	R\$ 17,00	R\$ 18.360,00
49	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. Formulário em papel sulfite branco 75g, 1x0 bloco com 100 folhas	Bl	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

	tamanho 28x21				
50	FICHA DENÚNCIA/VIGILANCIA SANITARIA. Formulário em papel sulfite 75g, tamanho 28x21 em papel branco logomarca em policromia 4x0	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
51	FICHA INDIVIDUAL. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28x21, logomarca em policromia 4x4	Und	31.000	R\$ 0,20	R\$ 6.200,00
52	Folder em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4, arte de responsabilidade da empresa licitada	Milh	210	R\$ 280,00	R\$ 58.800,00
53	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO CTA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4	Und	10.800	R\$ 0,10	R\$ 1.080,00
54	Fotocópias diversas impressa em papel Chamex, Tamanho 30x20 Frente	Und	161.000	R\$ 0,20	R\$ 32.200,00
55	Fotocópias diversas impressa em papel Chamex, Tamanho 30x20 Frente e Verso	Und	74.600	R\$ 0,35	R\$ 26.110,00
56	HEPATITE - CTA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4	Und	7.200	R\$ 0,10	R\$ 720,00
57	HEPATITE VIRAIS - NOTIFICAÇÃO. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
58	Impressão de plantas e projetos em papel Sulfite 75g Tamanho 96x66 1x0 Frente	Und	292	R\$ 5,75	R\$ 1.679,00
59	INFORMATIVO PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES DE GOVERNO. Contendo 4(quatro) páginas por exemplar , tamanho 64x44 x, impressos em papel couche 95g , em policromia 4x4,eventos diversos com artes diferentes a cada um milheiro. arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	67.100	R\$ 1,80	R\$ 120.780,00
60	LAUDO ESPECIALIZADO(DIÁRIA DE ACOMPANHANTE). Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4	Und	4.800	R\$ 0,10	R\$ 480,00
61	LAUDO HEPAPITE. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	600	R\$ 0,10	R\$ 60,00
62	LAUDO HIV/SÍFILIS. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	1.000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
63	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL. Formulário em papel sulfitee branco 75g. 1x0 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
64	LESHIMANIOSE-NOTIFICAÇÃO. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4X4	Und	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
65	LEVANT.RÁPIDO DE ÍNDICE DO AEDES AEGYPTI-LARa/SUPERV. RAB. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2x2, tamanho 28x21	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
66	LOCALIZAÇÃO DOS FOCOS DE AEDES AEGYPTIE ALBOPICTUS- ATIVIDADES ENTOMOLÓGICA	Und	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
67	MAPA DE ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM.	Und	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

	Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0				
68	MAPA DE CONTROLE DE MEDICAMENTO. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
69	MAPA DIÁRIO DE SAÍDA DE MEDICAMENTOS. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
70	MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR. Formulário em papel sulfite branco 75g, 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	900	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00
71	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. Em papel couche brilho 95g, tamanho 10x21 em policromia 4x4. Obs: Panfletopara eventos diversos c/ artes diferentes a cada milheiro, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	145.600	R\$ 0,25	R\$ 36.400,00
72	PARTOGRAMA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
73	PASTA COM BOLSA em papel triplex 300g, tamanho 44x31(pasta) 17x10 (bolsa) Policromia 4x0, com artes variadas a cada 500 unidades	Und	3.143	R\$ 1,00	R\$ 3.143,00
74	PASTA PARA PROCESSO, sem bolsa, sem elastico, 44 x 31, papel sulfite 180 G, 1.0.	Und	8.650	R\$ 0,80	R\$ 6.920,00
75	PLANILHA DE DIARREIA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 15X21 logomarca em policromia 4x0	Und	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
76	PLANILHA DE ALIMENTAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS E PACIENTES. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
77	PLANO NACIONAL ENFRENTAMENTO DA MICROCEFALIA. Formulário em papel sulfite branco 75g, 2x2, tamanho 28x21	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
78	PRESCRIÇÃO MÉDICA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	10.800	R\$ 0,13	R\$ 1.404,00
79	PRODUÇÃO DIÁRIA DO ACS. Formulário em papel sulfite branco 75g, 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	900	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
80	PRODUÇÃO DIÁRIA MÉDICA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	4.800	R\$ 0,13	R\$ 624,00
81	PRODUÇÃO MENSAL RAIOS X. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
82	PROG. DE CONTR. DA FEBRE AMARELA E DENGUE PCFD BOL. DE RECOL. Formulário em papel sulfite branco 75g, 2x2, tamanho 28x21	UND	4.800	R\$ 0,10	R\$ 480,00
83	PROG.NACIONAL DE CONT.DENGUE PNDC FORM.P/DIGITAR. Formulário em papel sulfite branco 75g, 2x2, tamanho 28x21	Und	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
84	PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE	Und	7.200	R\$ 0,10	R\$ 720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

	AMAR.E DENGUE PCFAD/INT. TRAB. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2x2, tamanho 28x21				
85	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE/ PNDC. Formulário em papel sulfite branco 75g. 1x0 com 100 folha tamanho 28x21.	Bl	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
86	PRONTUARIO CLINICO DO PACIENTE. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
87	PRONTUARIO DE CONTINUAÇÃO. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
88	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO, formulário em papel sulfite branco 75g, Bloco com 100 folhas, tamanho 28x21, logomarca em policromia 4x0	Bl	750	R\$ 14,00	R\$ 10.500,00
89	RECEITUÁRIO ESPECIAL. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 15X21 logomarca em policromia 4x0	Und	100.00 0	R\$ 0,25	R\$ 25.000,00
90	RECEITUÁRIO MÉDICO. Formulário em papel sulfite branco 75g.bloco com 100 folhas tamanho 15x21 logomarca em policromia 4x0	Bl	1.800	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00
91	RECEITUÁRIO. Formulário em papel sulfite branco 75g.bloco com 100 folhas tamanho 15X21 logomarca em policromia 4x0	Bl	1.300	R\$ 7,00	R\$ 9.100,00
92	REPOSIÇÃO DA URGENCIA E EMERGENCIA. Formulário em papel sulfite branco 75g tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	9.600	R\$ 0,15	R\$ 1.440,00
93	REPOSIÇÃO DE PRATELEIRA EMERGENCIA. Formulário em papel sulfite branco 75g .1x0, tamanho 28X21.	Und	9.600	R\$ 0,10	R\$ 960,00
94	REQUISIÇÃO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS em papel autocopiativo branco 55g . Duas vias, cores diferentes tamanho: 15 X 10 uso de marca em policromia 4 x 0, bloco com 100 folhas.	Bl	1.200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
95	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL em papel autocopiativo branco 55g , duas vias, cores diferentes tamanho: 15 X 10 uso de marca em policromia 4 x 0, bloco com 100 folhas.	Bl	1.400	R\$ 4,80	R\$ 6.720,00
96	REQUISIÇÃO DE EXAME CICITOPATOLÓGICO/COLO DO ÚTERO. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	460	R\$ 12,00	R\$ 5.520,00
97	REQUISIÇÃO DE EXAMES. Formulário em papel sulfite branco 75g.bloco com 100 folhas tamanho 15x21 logomarca em policromia 4x0	Bl	3.200	R\$ 8,00	R\$ 25.600,00
98	RESUMO DE TRABALHO DE CAMPO ACS. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2x2, tamanho 28x21	Und	8.400	R\$ 0,13	R\$ 1.092,00
99	SAMU FICHA DE ATENDIMENTO. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4X4	Und	7.200	R\$ 0,15	R\$ 1.080,00
100	SENSO HOSPITALAR. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
101	SÍFILIS ADQUIRIDA - NOTIFICAÇÃO.	Und	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

	Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4				
102	SINAIS VITAIS. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	9.600	R\$ 0,12	R\$ 1.152,00
103	SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBUL. SAI/SUS BOLET. DE PROD. AMBULAT. Formulário em papel sulfite branco 75g. 2x2 bloco com 100 folhas tamanho 28x21	Bl	480	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00
104	SOLICITAÇÃO DE FARMÁCIA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	7.200	R\$ 0,10	R\$ 720,00
105	SUMÁRIO DE ALTA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	9.600	R\$ 0,13	R\$ 1.248,00
106	TERMO DE CONCENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x4.	Und	9.600	R\$ 0,10	R\$ 960,00
107	TERMO DE INTIMAÇÃO/VIGILANCIA SANITARIA. Formulário em papel sulfite 75g, tamanho 28x21 em papel branco logomarca em policromia 4x0	Und	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
108	TERMO DE PERMULTA. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 28X21 logomarca em policromia 4x0	Und	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
109	TRABALHO DE PARTO. Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 15X21 logomarca em policromia 4x0	Und	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
Valor do Lote					R\$ 929.999,14

Empresa: Luzia Rodrigues da Costa

CNPJ: 27.018.136/0001-85

E-mail: luziarodrigues1402@gmail.com

End: Travessa Benjamim Constant, S/N, Bairro: Pau Cheiroso, Igarapé-Açu / PA

Representante Legal: LUZIA RODRIGUES DA COSTA

Cargo: Proprietária

Telefone: (91) 98926-7517

LOTE II

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVOS DA FROTA DE VEÍCULOS, tamanho único 80x80 uso em veículos diversos, com artes diferente a cada duas unidades, mão de obra e criação de cada arte, de responsabilidade da empresa licitação.	Und	258	R\$ 45,00	R\$ 11.610,00
2	ADESIVOS LEITOSO 20X20 PARA EVENTONS. Tamanho único logomarca em cores e artes variadas por eventos, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	4.033	R\$ 1,50	R\$ 6.049,50
3	BANNER EM LONA VINÍLICA 440 PARA EVENTOS. Tamanho 1,20x90 com acabamento em madeira, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	4.103	R\$ 40,00	R\$ 164.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

4	BANNER EM LONA VINÍLICA 440 PARA EVENTOS. Tamanho 2x1,20 com acabamento em madeira, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	6.307	R\$ 75,00	R\$ 473.025,00
5	BOTTON 6X6 CM. Tamanho único, logomarca em cores e artes variadas por eventos e criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	3.140	R\$ 0,20	R\$ 628,00
6	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. Em papel couche brilho 180g. tamanho 44x64 . Em policromia 4x0. obs: cartazes para eventos diversos c/ artes diferentes a cada 500 unidades, arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	19.333	R\$ 1,50	R\$ 28.999,50
7	CRACHÁ VERTICAL impresso em papel tripex 180g. Tamanho 10x14. em policromia 4x0 uso em eventos diversos com artes variadas a cada 500 unidades	Und	3.030	R\$ 0,80	R\$ 2.424,00
8	FAIXAS PARA DIVULGAÇÕES DE EVENTOS. Em tecido murim, tamanho 5x80, letreiros em cores variadas e uso de logomarca em cores.	Und	591	R\$ 30,00	R\$ 17.730,00
9	OUT - DOOR PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. Tamanho padrão 9x3. Exposição quinzenal, impressão em papel colagem e criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	178	R\$ 420,00	R\$ 74.760,00
10	PLACA INFORMATIVA PARA DIVULGAÇÃO DE PROJETOS, estrutura em metalom galvanizado 30X20 chapa galvanizada nº 26 e dizeres em adesivo vinil leitoso sublimado arte será de responsabilidade da empresa licitada.	Und	138	R\$ 100,00	R\$ 13.800,00
11	PLACA PARA AVISOS DIVERSOS/ CAVALETES . Tamanho 120x90, com estrutura em metalon galvanizado 20x20, chapa galvanizada n.26 e dizeres em adesivo leitoso, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
12	PLACA PARA CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL. . Estrutura em madeira 30x20, chapa galvanizada n.26, tamanho 2x1 e dizeres em adesivo vinil leitoso sublimado, arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	20	R\$ 162,40	R\$ 3.248,00
13	PLACA PARA DIVULGAÇÃO EVENTOS, em lona 440, Tamanho 1x1, com estrutura em metalon galvanizado 20x20.	Und	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
14	PLACA PARA FACHADAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS estrutura em metalon galvanizado 30x20 e lona vinílica 440 tamanho 6x120 montagem e criação da arte será de responsabilidade da empresa licitada.	Und	74	R\$ 340,00	R\$ 25.160,00
15	PLACA PARA FACHADAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS. Estrutura em metalon galvanizado 30x20 e lona vinílica 440 , tamanho 3x120, montagem, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	112	R\$ 221,00	R\$ 24.752,00
16	PLACA PARA FACHADAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS. Estrutura em metalon galvanizado 30x20 e lona vinílica 440 , tamanho 4x120, montagem, criação da arte de responsabilidade da	Und	86	R\$ 280,00	R\$ 24.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

	empresa licitada.				
17	PLACA PARA FACHADAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS. Estrutura em metalon galvanizado 30x20 e lona vinílica 440 , tamanho 5x120, montagem, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	78	R\$ 330,00	R\$ 25.740,00
18	PLACA PARA FACHADAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS. Estrutura em metalon galvanizado 30x20 e lona vinílica 440 , tamanho 6x120, montagem, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	79	R\$ 380,00	R\$ 30.020,00
19	PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE MUDAS em chapa galvanizada tamanho 40x40 com fundo e letreiros em esmalte sintético	Und	203	R\$ 18,00	R\$ 3.654,00
20	PLACAS PARA INAUGURAÇÃO, em aço inox escovado, 60 X 40	Und	58	R\$ 650,00	R\$ 37.700,00
Valor do Lote II					R\$ 991.000,00
LOTE III					
Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa em tecido jeans, alça em tecido sintético com regulador e meia lua tamanho 44, 31 de altura, 10 de espessura, fechamento em zipper e transpassado, com fechamento em velcro e um bolso chapado com zipper.	Und	91	R\$ 16,00	R\$ 1.456,00
2	BONÉS COM LOGOMARCA. Tamanho único, logomarca em cores e artes variadas por eventos, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	2.520	R\$ 4,00	R\$ 10.080,00
3	CAMISETA BABY LOOK EM MALHA PV, tamanhos variados, cor do tecido a combinar e sublimação total frente e verso criação da arte por conta da empresa licitada	Und	4.310	R\$ 14,00	R\$ 60.340,00
4	CAMISETA BÁSICA GOLA CARECA FIO 30 EM MALHA PV Manga longa com punho. Tamanho variados, cor do tecido a combinar e sublimação total frente e verso, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	2.178	R\$ 16,00	R\$ 34.848,00
5	CAMISETA BÁSICA GOLA CARECA FIO 30 EM MALHA PV, Tamanho variados, cor do tecido a combinar e sublimação total frente e verso, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	12.770	R\$ 22,00	R\$ 280.940,00
6	CAMISETA GOLA POLO EM MALHA PV FIO 30 PARA UNIFORMES. Tamanhos variados, cor do tecido a combinar e sublimação total frente e verso, criação da arte de responsabilidade da empresa licitada.	Und	3.310	R\$ 25,00	R\$ 82.750,00
7	JAQUETA PARA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO. Em tecido brim em tamanhos variados, contendo 5 bolsos externos e bolsos internos, fechamento em zimp, faixas refletivas acima dos ombros e na costa, logomarca em cores na altura do peito, letreiros na costa.	Und	187	R\$ 21,70	R\$ 4.057,90
8	UNIFORME FEMININO. Blusa em tecido pv fio 30 e saia em tecido jeans com tamanhos variados, cor	Und	932	R\$ 44,00	R\$ 41.008,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

	do tecido a combinar e logomarca cerca de 10x10 sublimada na altura do peito.				
9	UNIFORME DE SERVIÇO MASCULINO. Calca meio elástica e camisa com botão e gola italiana em tecido brim com tamanhos variados e cor do tecido a combinar, contém faixas refletivas nas manga, pernas e no meio da camiseta.	Und	978	R\$ 48,00	R\$ 46.944,00
10	UNIFORME SOCIAL FEMININO blusa e saia em tecido oxifordine com tamanhos variados, cor do tecido a combinar a logomarca cerca de 10x10 sublimada na altura do peito	Und	618	R\$ 43,00	R\$ 26.574,00
Valor do Lote III					R\$ 588.997,90
Soma dos Lotes					R\$ 1.579.997,90

Parágrafo primeiro - Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses previstas nos artigos 17 e 18 do Decreto nº 7.892/2013 e devidamente comprovadas as situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo segundo- Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo segundo - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido da prestação dos serviços;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo terceiro - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA III – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1- A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura em 15 do mês de Fevereiro 2019 e término em 15 do mês de Fevereiro de 2020.

3.2- Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos Participantes, durante sua vigência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

CLÁUSULA IV- DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

4.1 - A Prefeitura Municipal de Igarapé – Açú disponibilizará a CONTRATADA, em até 05 (cinco) dias úteis após a assinatura do contrato, os modelos dos impressos, quando já existentes, caso o impresso seja confeccionado pela primeira vez, a CONTRATADA deverá apresentar a prova dos impressos, em seu formato definitivo, para aprovação, o que será feito por meio de “Termo de Verificação de Amostras”. Caso não seja aprovada a prova apresentada, a CONTRATADA deverá apresentar nova prova no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis.

4.2 - A responsabilidade e ônus pela impressão, sem aprovação da Prefeitura Municipal de Igarapé - Açú, serão de inteira responsabilidade do fornecedor. A CONTRATADA fica obrigada a entregar os fotolitos e demais materiais que se vinculem aos serviços a serem confeccionados, os quais passarão a ser de propriedade da Prefeitura Municipal de Igarapé - Açú.

4.3- Depois de verificada as amostras e sendo as mesmas aprovadas pela municipalidade, a CONTRATADA deverá efetuar a entrega dos produtos mediante as requisições feitas pelo setor responsável, conforme as necessidades do referido setor, as quais deverão ser atendidas no prazo máximo de 7 (sete) dias corridos, a contar da data da solicitação à CONTRATADA.

4.4 - O fornecimento do objeto adjudicado será realizado de forma parcelada, de acordo com as necessidades e disponibilidade financeira de cada secretaria e em conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste edital.

4.5 - A entrega deverá ser realizada no endereço da Secretaria requisitante no prazo máximo de 7 (sete) dias corridos, a contar do recebimento da requisição feitas pelo setor responsável.

4.6- Os produtos serão recebidos provisoriamente no prazo de até 5 (cinco) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

4.7 - Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de até 5 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade dos produtos e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

4.8 - Caso insatisfatória as verificações acima, lavrar-se-á um Termo de Recusa, no qual se consignarão desconformidades com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Nesta hipótese, os produtos serão rejeitados, devendo ser substituído no prazo máximo de 02 (dois) dias, quando se realizarão novamente as verificações constantes no subitem 4.6 deste Edital.

4.9- O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

CLÁUSULA V – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, PARTICIPANTE E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1 – O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Prefeitura Municipal de Igarapé - Açú;

5.2 - Os órgãos (Secretarias) participantes desta Ata de Registro de Preços é o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Saúde/ Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação/ Fundo Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, Secretaria Municipal de Meio Ambiente/ Fundo Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte.

5.3 - Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da Prefeitura Municipal de Igarapé - Açú - Órgão Gerenciador.

5.4 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar a Prefeitura Municipal de Igarapé - Açú para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.5 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.6 - O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.7 - O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da Ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.

5.8 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

5.9 - Caberá ao **fornecedor beneficiário**, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VI- DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1- O fornecedor terá seu preço cancelado da Ata de Registro de Preços quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não assinar o Contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura ou pelos órgãos participantes;
- c) não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) sofrer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei nº 8.666/93 ou no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços, salvo o porte da empresa.

6.2 – Ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b”, “d” e “e” supra, a Prefeitura de Igarapé – Açú instaurará processo administrativo específico visando o cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.3- O cancelamento do Registro de Preços poderá ocorrer por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor, à vista de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados.

6.4 - A Ata de Registro de Preços será cancelada automaticamente:

- a) por decurso do prazo de vigência;
- b) quando não restarem fornecedores registrados.

CLÁUSULA VII- DAS PENALIDADES

7.1 - À contratada, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções previstas nos artigos. 86 e 87 da Lei federal nº. 8.666/93, a saber:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para o serviço.
- b) Multa, que não excederá, em seu total, 20% (vinte por cento) do valor do contrato, nas hipóteses de inexecução, com ou sem prejuízo para o serviço.
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento para contratar com a Administração Judiciária do Estado do Pará, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para o serviço.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os seus motivos determinantes ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, nas hipóteses em que a execução irregular, os atrasos ou a inexecução associem-se à prática de ilícito penal.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A penalidade de multa, estabelecida na alínea "b" do *caput* desta cláusula, poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Os serviços prestados fora do prazo sujeitarão a contratada ao pagamento da multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor global da adjudicação a contar do vencimento daquele.

PARÁGRAFO TERCEIRO – Sempre que constatado equipamento quebrado e não substituído no prazo de 24 horas, será aplicada multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor mensal calculado “prorata-die” até a data da substituição.

PARÁGRAFO QUARTO - As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a responsabilidade da Contratada por danos causados ao Contratante.

PARÁGRAFO QUINTO – Pelos motivos que se seguem, principalmente, a licitante vencedora estará sujeita às penalidades tratadas na cláusula e parágrafos acima:

- a) Pela recusa injustificada em assinar o contrato.
- b) Pela não prestação dos serviços objeto da contratação de acordo com as especificações técnicas do ato convocatório e com as pertinentes normas técnicas.
- c) Pelo atraso no início e conclusão dos serviços.
- d) Pelo descumprimento de qualquer das condições dispostas no presente Instrumento.

CLÁUSULA VIII- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1- A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

CLÁUSULA IX – DO FORO

9.1. Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Igarapé – Açú -Pa, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata de Registro de Preços, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 046/2018

Igarapé - Açú /PA, 15 de Fevereiro de 2019.

RONALDO LOPES DE OLIVEIRA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ - AÇU /PA

LUZIA RODRIGUES DA COSTA
LUZIA RODRIGUES DA COSTA

ROSEANE FONSECA DA ROSA
IMPRESSUS BEL COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME

Testemunhas:

1). _____
RG:
CPF:

2) _____
RG:
CPF: